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Sammanfattning 

Den 26 oktober 2016 inkom ett medborgarförslag från Newroz FC, 

en lokal fotbollsklubb i Bredäng, om att stadsdelsförvaltningen ska 

utreda förutsättningarna för att anlägga konstgräs på Bredängs 

bollplan. Den 1 februari 2017 inkom ett annat medborgarförslag 

från KFUM JKS som också vill se konstgräs på fotbollsplanen.  

 

Förvaltningen har lämnat förslagen vidare till Idrottsförvaltningen 

som ansvarar för den aktuella idrottsplatsen, som kommer att 

anlägga konstgräs på bollplanen under 2018. 

 

Förvaltningen ser mycket positivt på upprustningen som nu görs 

och föreslår att anlägga en spontanidrottsplats på den intilliggande 

parkmarken, som utformas i samråd med närboende och föreningar. 

 

Ärendet 

Ett medborgarförslag är inskickat av fotbollslaget Newroz FC som 

skriver att de ser ett behov av att Bredängs bollplan får konstgräs 

och en mindre läktare samt omklädningsrum. De menar att detta 

skulle stärka och aktivera fler barn och unga i föreningslivet genom 

fotboll.  
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Förslagsställarna menar att barn och unga väljer att sluta spela 

fotboll när de inte kan göra det på en fullstor konstgräsplan likt de 

som finns i Vårberg, Fruängen och Hägersten. De anser även att en 

11-manna konstgräsplan i Bredäng behövs för att jämna ut 

skillnaderna mellan stadsdelsområdena.  

 

Det andra medborgarförslaget är inskickat av KFUM JKS som idag 

driver flera olika sportaktiviteter kring planen, som parkour och 

frisbee. Föreningen vill även att det utreds hur Bredängs bollplan 

med omgivning kan bli en idrottsplats för flera olika typer av 

sportinriktade utomhusaktiviteter som kan utnyttjas av olika 

målgrupper boende i området som äldre, personer med 

funktionsnedsättning, barn och unga, skolor och föreningar. KFUM 

JKS är intresserade av att delta i dialogen kring utformningen av 

park/idrottsytan i anslutning till planen.   

 

Idrottsförvaltningen planerar att anlägga konstgräs på planen under 

2018. De söker medel från Idrottslyftet och Boverket för 

upprustning av läktare och omklädningsrum, men planerar att 

genomföra projektet även om dessa pengar inte tillkommer.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsutveckling och 

medborgarservice.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ungas hälsa och rätt till en god fritid är en viktig fråga inom 

förvaltningen. I Skärholmens lokala utvecklingsprogram är 

Bredängs bollplan utpekad som prioriterad eftersom planen har stor 

betydelse för många barn och ungdomar i området. 

 

Förvaltningen ser mycket positivt på upprustningen som nu görs 

och föreslår att anlägga en spontanidrottsplats på den intilliggande 

parkmarken, som utformas samråd med närboende och föreningar. 

 

En spontanidrottsplats bör rikta sig till alla men är särskilt viktig för 

barn och ungdomar som inte är med i någon idrottsförening. På en 

spontanidrottsplats kan också flera olika sporter utövas, och de har 

stor betydelse ur ett folkhälsoperspektiv samt är centrala sociala 

mötesplatser i det offentliga rummet. Dock visar nationell forskning 

att 80 procent av de som utnyttjar spontanidrottsplatser är killar 

samt att de flesta sportaktivitetsplatser främst lockar de som redan 

är aktiva.  
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Eftersom bollplanen kommer att rustas upp och den främst 

förväntas användas av killar, bör utveckling av 

spontanidrottsplatsen utformas med särskilt fokus på tjejer.  

 

Under hösten 2017 planerar förvaltningen att genom dialogarbete, 

med särskilt fokus på unga tjejer, ta fram ett koncept för 

spontanidrott som lockar olika grupper till olika utomhusaktiviteter 

på denna plats. I dialogarbetet ska invånarna i Bredäng, 

föreningarna Newroz FC och KFUM JKS inkluderas och engageras. 

 

 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag Newroz FC 

2. Medborgarförslag KFUM JKS 

3. Karta Bredängs BP 

 

 


